РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

24 октября 2014 г.                                                                                                     № 239

О внесении изменений в Положение

об управлении образования

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской

области

В соответствии с Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», статьей 41 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов

Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об управлении образования администрации

Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденное

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 31 марта 2014

года № 168 «Об управлении образования администрации Старооскольского

городского округа» (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.14 изложить в следующей редакции:

 «3.14. Применение к руководителям Образовательных организаций мер

поощрений и мер дисциплинарного взыскания.»;

1.2. Раздел 3 Положения «Полномочия Управления» дополнить пунктами

3.18, 3.19 следующего содержания:

«3.18. Согласование заявлений родителей (законных представителей) о

приеме в Образовательную организацию на обучение по образовательным

2

программам начального общего образования детей, не достигших возраста 6 лет 6

месяцев на 1 сентября текущего года, и старше 8 лет.

 3.19. Внесение предложений главе администрации Старооскольского

городского округа по кандидатурам руководителей Образовательных организаций

для назначения на должность.»;

 1.3. Подпункт 7 пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

«7) Применяет к руководителям Образовательных организаций меры

поощрений и дисциплинарные взыскания.».

2. Начальнику управления образования администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области произвести действия, связанные с

государственной регистрацией учредительных документов в порядке,

установленном действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления (Согуляк Е.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                  И.В. Потапов